
■ GP クラス総合（入賞～総合4位 /フルポイント）
1	 2/1	 1	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ450F	 22/25
2	 1/2	 130	伊田 井佐夫 (05/23)Team KAMIKAZE	 GASGAS-MC450F	25/22
3	 3/3	 222	田渕 武	 C for Racing	 KTM-450SXF	20/20
4	 4/4	 3	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF450R	 18/18

■ SE クラス総合	（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/1	 22	 安孫子 直樹	 ISZ Racing	 H-CRF250R	 25/25
2	 3/2	 36	 若松 大地	 WINレーシング	 S-RMZ250	 20/22
3	 2/4	 17	 齋藤 拓夫 (05/23)	 泥んこライダース	 Y-YZ250	 22/18
4	 5/5	 227	中根 健	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF250R	 16/16
5	 4/8	 01	 浅賀 正	 土の子倶楽部	 Y-YZ250F	 18/13
6	 6/7	 51	 久保 亨	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 S-RMZ250	 15/14
7	 7/9	 149	 工藤 厚	 ASSY'S	 KTM-350SXF	14/12
8	 12/6	 87	 PAULO S.ARAUJO　MX BRAVES	 K-KX450	 9/15
9	 11/10	295	星野 健一	 MR-K 美蔵 with K-cross	 H-CRF450R	 10/11
10	 10/11	 14	 ALMONACID TONY　MX BRAVES	 H-CRF450R	 11/10
11	 /3	 13	 加藤 浩介 (05/23)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 KTM-250SXF	 --/20
12	 9/13	 11	 有賀 亮	 ｽﾋﾟー ﾄ゙ ﾒｲﾂ RC	 H-CRF250R	 12/8
13	 8/14	 02	 斉藤 秀喜	 まいっちんぐレーシング	 H-CRF250R	 13/7
14	 13/12	 74	 SANTOS MARCIO　MX BRAVES	 H-CRF250R	 8/9

■ GP150 クラス総合（入賞～総合 2 位 /フルポイント）
1	 1/1	 1	 大内 健八	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25/25
2	 2/2	 24	 西 信明	 大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ	 Y-YZ85	 22/22

■ SE150 クラス総合（入賞～総合 6 位 /フルポイント）
1	 1/3	 1	 藤田 康高	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 25/20
2	 4/1	 2	 飯田 益己	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 18/25
3	 3/2	 22	 安孫子 賢二	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 20/22
4	 5/4	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ85	 16/18
5	 7/5	 27	 山本 久基	 オヤジライダース	 K-KX100	 14/16
6	 6/9	 64	 窪田 忠昭	 SGM.RACING	 H-CR85	 15/12
7	 11/6	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF150R	 10/15
8	 10/7	 12	 加藤木 桂 (05/23)	 TEAM-M･1-RACING	 H-CRF150R	 11/14
9	 9/8	 100	山崎 進喜	 青梅ﾌｧﾝﾄﾑＣ	 H-CRF150R	 12/13
10	 8/10	 5	 斉藤 匡彦	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 13/11
11	 2/	 810	 波戸 玲	 工学院ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙ部	 K-KX100	 22/--
※ GP/SE/GP150/SE150 は第１ﾋｰﾄ ･第２ﾋｰﾄとも 25点法でフルポイント計上

■ E-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 2 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 25
2	 367	 吉田 厳太	 MX.BRC( 吉田厳太）	 H-CRF250R	 22
3	 01	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 10
4	 125	 畔蒜 秀享	 Me&Her Racing	 Y-YZ125	 9
5	 34	 見城 和幸	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 8
6	 57	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 7.5
7	 19	 時田 敏明	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 7

■ E-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 367	 吉田 厳太	 MX.BRC( 吉田厳太）	 H-CRF250R	 25
2	 38	 宮岡 貴之	 ハラツヨ☆ワークス	 H-CRF250R	 22
3	 01	 蔵前 優生	 桜井ｵ - ﾄﾒｲﾂ	 H-CRF250R	 20
4	 32	 山崎 光明	 I.R.T.	 Y-YZ125	 9
5	 57	 山本 雄三	 MHP RACE TEAM	 Y-YZ250F	 8
6	 19	 時田 敏明	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 7.5
7	 34	 見城 和幸	 ヤマタカレーシング	 H-CRF250R	 7
8	 37	 小泉 俊一郎	 TEAM MX JAPAN	 K-KX250F	 6.5

■ E-M1(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 25
2	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 22
3	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 20
4	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 9
5	 46	 内間 俊一	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 8
6	 23	 PEREIRA MARCELO　MX BRAVES	 H-CRF150R	 7.5
7	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 7

■ E-M2(150) クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 45	 井上 洋	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 Y-YZ85	 25
2	 34	 中野 亮	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 22
3	 91	 吉田 桂子	 ボンネビル RC	 K-KX100	 20
4	 46	 内間 俊一	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 9
5	 26	 本間 孝美	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 8
6	 33	 狩野 祐太	 I.R.T.	 K-KX85	 7.5
7	 81	 関 賢一郎	 東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー 	 H-CRF150R	 7
8	 23	 PEREIRA MARCELO　MX BRAVES	 H-CRF150R	 6.5

順位 （ﾋｰﾄ1/ﾋｰﾄ2） 車番  名前   クラブ名   車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

＜ RACE REPORT ＞
　クラブマンモトクロス第３戦はMCFAJ 発祥の地、北軽井沢から
ほど近い嬬恋村にある、軽井沢モーターパークで開催。東海地方
から西日本が軒並み梅雨入りとなり、マディコースを心配されました
が、予想に反してドライ気味のベストコンディション。天候は土日と
も快晴に恵まれ、浅間山もクッキリと拝めるほど。思わず深呼吸し
たくなるほど気持ちの良い、爽やかな高原の気候と綺麗な景色の中
でのレースは格別なものがありました。
　さてレースの方は、東京の緊急事態宣言期間中であることと、
群馬県の特定市町村に蔓延防止等重点措置（嬬恋村は対象外）の
発表もあり、少なめの台数ではありましたが、好天に誘われるよう
に追加エントリーも増え、楽しいレースとなりました。
　GPクラスは#1 西 信明選手（大磯ﾑｽﾀﾝｸﾞ）と#130 伊田 井佐
夫選手（Team KAMIKAZE）が激しいトップ争いを見せましたが、
好調な走りでヒート２を1位となった西選手が総合優勝。
　SEクラスは #22 安孫子 直樹選手（ISZ Racing）が前大会に
引き続き両ヒートを制して総合優勝。続いての 2 位争いは数少ない
スズキ乗りの #36 若松 大地選手（WINレーシング）VS、こちら
も数少ないYZ250（2スト）乗りの #17 齋藤 拓夫選手（泥んこラ
イダース）のバトルも見事でした。
　GP150 はスタートからブッチギリの速さを見せた#1 大内 健八
選手（	城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）が両ヒートを制して総合優勝。
　SEクラスは昨年に引き続きランキング争いを繰り広げている
#1 藤田 康高選手（東京ｵｰﾄｸﾚｲｼﾞー ）と#2 飯田 益己 選手（隼 
ROOST）がヒート毎にトップ争いを繰り広げ、２ヒート目を勝ち取っ
た藤田選手に軍配が上がった。

　E-F1では1位に #38 宮岡 貴之選手（ハラツヨ☆ワークス）、2
位に #367 吉田 厳太選手（MX.BRC( 吉田厳太））となったが、午後の
E-F2クラスではその順位が逆転する波乱のレースとなった。
　E-M1では好調の #91 吉田 桂子選手（ボンネビル RC）が順当
にトップとなったが、午後の E-M2では #45 井上 洋選手（東京ｵ
ｰﾄｸﾚｲｼﾞー ）と#34  中野 亮選手（隼 ROOST）がその勢いを阻み、
吉田選手は 3 位に甘んじた。
　N-F1とN-F2は、なんと上位４名が同じメンバーという結果に。
#110	山田 直人選手（TEAM MX JAPAN）が両クラスで優勝となっ
た。
　N-M1とN-M2では叔父と甥っ子のバトルとなり、N-M1優勝は
叔父の #30 大内 昭次郎選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）。N-M2 優勝は甥の
#55	大内 剛貴選手（城北ﾗｲﾀﾞー ｽ）となり、今回も大内ファミリー大
活躍でした。

2021クラブマンモトクロス第 3 戦 「COVID-19 チャリティーMX」
RESULT 開催日：2021 年 5月 23日（日）　開催地：軽井沢モーターパーク（群馬県嬬恋村）

総出走台数：124台　天候：晴れ



■ N-F1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 5 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 25
2	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 22
3	 123	 佐藤 勝弘	 V-major（ブイマジョール）	 Y-YZ250F	 20
4	 12	 藤井 翔大	 SS Racing	 Y-YZ125	 18
5	 952	 森 剛 (05/23)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250	 16
6	 155	 小澤 一徳 (05/23)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ450FX	 7.5
7	 51	 佐藤 優次	 C for Racing	 Y-YZ450F	 7
8	 527	 河村 聡	 C for Racing	 Y-YZ250F	 6.5
9	 777	 田渕 健太郎	 C for Racing	 KTM-350SXF	 6
10	 146	 小泉 俊彦	 MCRガレージ	 K-KX250F	 5.5
11	 37	 加藤 裕也 (05/23)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ125X	 5
12	 630	 志村 隆雅 (05/23)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 HQ-TE250	 4.5

■ N-F2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）	
1	 110	 山田 直人	 TEAM MX JAPAN	 H-CRF250R	 25
2	 800	 岸部 恭平	 I.R.T.	 Y-YZ250F	 22
3	 123	 佐藤 勝弘	 V-major（ブイマジョール）	 Y-YZ250F	 20
4	 12	 藤井 翔大	 SS Racing	 Y-YZ125	 18
5	 777	 田渕 健太郎	 C for Racing	 KTM-350SXF	 8
6	 952	 森 剛 (05/23)	 Motocross 1day Lisence	 Y-YZ250	 7.5
7	 51	 佐藤 優次	 C for Racing	 Y-YZ450F	 7
8	 527	 河村 聡	 C for Racing	 Y-YZ250F	 6.5
9	 31	 松上 育真	 SS Racing	 K-KX250F	 6
10	 630	 志村 隆雅 (05/23)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 HQ-TE250	 5.5
11	 37	 加藤 裕也 (05/23)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ125X	 5

■ N-M1クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 4 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 30	 大内 昭次郎	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150Ｒ	 25
2	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 22
3	 11	 山口 裕太郎	 静岡ｽﾎﾟー ﾂﾗｲﾀﾞー ｽｸﾗﾌﾞ	 K-KX100	 20
4	 0	 赤松 勝	 東京アドベンチャー	 H-CRF150R	 18
5	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 8
6	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 7.5
7	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX100	 7
8	 25	 佐野 雅大	 隼 ROOST	 H-CRF150R	 6.5
9	 62	 高橋 良人	 Team Peace Sports	 Y-YZ85	 6
10	 24	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 5.5

■ N-M2 クラス（入賞ﾌﾙﾎ ｲ゚ﾝﾄ～ 3 位 /以下ﾊ ﾌーﾎ ｲ゚ﾝﾄ）
1	 55	 大内 剛貴	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150R	 25
2	 30	 大内 昭次郎	 城北ﾗｲﾀﾞー ｽ	 H-CRF150Ｒ	 22
3	 0	 赤松 勝	 東京アドベンチャー	 H-CRF150R	 20
4	 110	 伊藤 晶	 レーシングチーム鷹	 Y-YZ85	 9
5	 34	 境 光志	 ﾌﾟﾗｲﾍﾞー ﾄﾚｰｼﾝｸ ＆゙ﾊﾆｰﾋﾞー 	 K-KX100	 8
6	 714	 布施 昭男	 エンゼルス関東	 H-CRF150R	 7.5
7	 62	 高橋 良人	 Team Peace Sports	 Y-YZ85	 7
8	 24	 池 知美	 エンゼルス関東	 Y-YZ85	 6.5

■プレノービス（MX初心者及び Nクラス入賞圏外の方／入賞 2 位）	 	
1	 N-51	 佐藤 優次	 C for Racing	 Y-YZ450F	 25
2	N-527	河村 聡	 C for Racing	 Y-YZ250F	 22
3	 N-146	 小泉 俊彦	 MCRガレージ	 K-KX250F	 10
4	 N-37	 大竹 克彦 (05/23)	 富士ﾗｲﾀﾞー ｽ	 Y-YZ125X	 9	
	 	 	 	
■セニア 70	 （70 歳以上／入賞1位）
1	 N-78	 斉藤 城太郎	 野田ｼ゙ ｭﾆｱﾚｰｼﾝｸ ｸ゙ﾗﾌ 	゙ Y-YZ85	 25

順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 順位  車番  名前  クラブ名  車名  POINT 

Photo ／ Report=NAKANE DESIGN OFFICE

＜ 25 ﾎﾟｲﾝﾄ制＞　
　１位 =25p ／２位 =22p ／３位 =20p ／４位 =18p ／５位 =16p ／６位 =15p ／
　７位 =14p ／８位 =13p ／９位 =12p ／ 10位 =11p11 位 =10p ／ 12位 =９p／
　13位 =８p／ 14位 =７p／ 15位 =６p／ 16位 =５p／ 17位 =４p／
　18位 =３p／ 19位 =２p／ 20位 =１p
※ EJ450・250・150、N450・250・150 クラスは 25ポイント制　
　入賞者＝フルポイント計上／入賞以外 20位まで＝ハーフポイント計上
※GP・SE・SE150 は入賞者とそれ以外の方も 25点法でﾌﾙﾎﾟｲﾝﾄ計上
※優勝者の 75％以上の周回数を完了したﾗｲﾀﾞｰが完走者とする
　計算方法はﾄｯﾌﾟの周回数に 0.75 を掛けて小数点以下を切り捨てた数　

＜協賛スポンサー各社様＞
群馬県嬬恋村／㈱アライヘルメット／㈱アールエス タイチ／㈲アルファスリー／
㈱イングラム・㈱ピート (NORTON) ／ WEST WOOD MX ㈱／㈲うず潮レーシング 
ウエストポイント／NGK日本特殊陶業㈱／㈲ NUTEC Japan ／㈱ＭＨプロダクツ／
㈱協和興材 (Microlon) ／㈱クシタニ東京／㈶ JKAオートレース事業所／㈱ SHOEI ／
住友ゴム工業㈱／㈱ダートフリーク／月刊ダートスポーツ／㈱テクニカルスチール／
㈲テクニクス／東京スリーホークス／ナカネデザイン事務所 (Me&Her Racing) ／
㈱ブリヂストン／㈱フォトクリエイト／㈲フォーシーズンズ／プライベートレーシング＆
ハニービー／Body Maintenance 3110／ PHOTO HUNTER ／MY ROAD-Ⅱ／
㈱メディカルマネージメントサポート／㈱ワークスワン　　　　　　　　（順不同）

2021 MCFAJ Clubman MX Series-03

連盟最速のGP&SEクラスはエントラント注目の的

壮絶な 1位争いを見せたSE150 クラス

午前のN-F1、午後のN-F2 とも同じメンツの表彰式


